
1 września, na staszowskim cmentarzu parafialnym uczczono pamięć poległych i pomordowanych
podczas II wojny światowej.

 Przed grobem, w którym pochowanych jest trzydziestu jeden żołnierzy Wojska Polskiego, poległych
we wrześniu 1939 roku, wartę honorową wystawili: Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych
„Avito Vivit Honore" oraz Jednostka Strzelecka 2151 Staszów Związku Strzeleckiego „Strzelec” im.
2. Pułku Piechoty Legionów, a także młodzież klas mundurowych Liceum Ogólnokształcącego im. ks.
kard. Stefana Wyszyńskiego w Staszowie.

Uroczystość  rozpoczął  dr  Dariusz  Kubalski  –  dyrektor  Publicznej  Szkoły  Podstawowej  nr  2  w
Staszowie,  przedstawiając  krótki  rys  historyczny  tego  najkrwawszego  konfliktu  w  dziejach.
Przypomniał między innymi żołnierzy 22. Dywizji Piechoty Górskiej oraz Grupy Operacyjnej „Jagmin”
Armii „Kraków”, którzy we wrześniu 1939 roku walczyli z Niemcami na ziemi staszowskiej. Wśród
nich był podporucznik rezerwy Stanisław Mol - dyrektor Gimnazjum w Rudzie Śląskiej, spoczywający
na staszowskim cmentarzu.

Przypomniał również żołnierzy I batalionu 2. Pułku Piechoty Legionów stacjonujących przed wojną w
Staszowie: porucznika rezerwy Artura Radziwiłła – właściciela majątku Rytwiany, który poległ w
walce oraz tych którym udało się szczęśliwie przetrwać wojenną zawieruchę, jak plutonowy Michał
Żal, czy kapral Stanisław Duda.

Przedstawił  osobę  porucznika  rezerwy  Józefa  Jaronia  –  przedwojennego  kierownika  Szkoły
Powszechnej nr 2 w Staszowie, który został zamordowany w Katyniu przez rosyjskich oprawców oraz
osobę starszego strzelca  Józefa  Żaka z  Grzybowa Szczeglickiego,  któremu udało  się  przetrwać
sowiecką niewolę i walczył w bitwie o Monte Cassino.

-  Żołnierze  września  1939  roku  realizując  niewykonalny  rozkaz  obrony  Ojczyzny,  zasłużyli  na
wieczne miejsce w panteonie chwały żołnierza polskiego – podsumował dr Kubalski.

Józef Żółciak - starosta staszowski podziękował wszystkim uczestnikom uroczystości za obecność, a
w szczególny sposób młodzieży klas mundurowych staszowskiego Liceum Ogólnokształcącego im. ks.
kard. Stefana Wyszyńskiego oraz delegacji staszowskich harcerzy.

Leszek Kopeć – burmistrz Staszowa – odniósł się do kolejnej rocznicy wybuchu II wojny światowej
oraz tego, jak istotna jest pamięć, o tym strasznym wydarzeniu. Burmistrz podkreślił wyjątkowość
tego dnia, w którym wspominamy wszystkich, którzy w sposób szczególny zapisali  się w naszej
historii. Pamięć o ich czynach jest wyrazem naszego szacunku dla ich życia, dokonań i poświęcenia.

Modlitwę za zmarłych poprowadził ks. kan. Szczepan Janas proboszcz parafii pw. św. Bartłomieja w
Staszowie.

Następnie poszczególne delegacje złożyły kwiaty i znicze.













WIĘCEJ ZDJĘĆ ...
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